

**Protokół Nr XLVIII/2023
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 04 stycznia 2023 r.**

Zapis XLVIII Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://transmisjaobrad.info/videos/10074/xlviii-sesja-rady-gminy-stegna-04-stycznia-2023-r>

czas rozpoczęcia sesji: 12:00

czas zakończenia: 14:10

XLVIII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 04 stycznia 2023 r. na godz. 12.00 w sali Ośrodka Wypoczynkowego Bałtyk w Stegnie otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane, a Administratorem danych jest Gmina Stegna.

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych do budynku.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski prosząc obecnych o powstanie zarządził odśpiewanie hymnu narodowego.

Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, iż na podstawie listy obecności na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych - sesja jest prawomocna – *(nieobecni: Radny Grzegorz Borowiec, Radna Małgorzata Mechlińska) załącznik nr 1.*

Ad. Pkt. Nr 3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski: witam Państwa bardzo serdecznie na wyniosłej uroczystości rozpoczynającej obchody Jubileuszu 50-lecia samorządu Gminy Stegna, który rozpoczynamy dzisiejszą uroczystą Sesją Rady Gminy Stegna. Zapewne najbliższe dni i tygodnie będą pełne niesamowicie interesujących wydarzeń i atrakcji, które będą sfinalizowaniem odchodów tego wyjątkowego jubileuszu.

Mam nadzieję, że dzisiejsza uroczysta sesja Rady Gminy wprowadzi Państwa w nastrój niezapomnianych chwil, które zapiszą się złotymi zgłoskami na kartach historii Gminy Stegna. To wyjątkowy zaszczyt móc Państwa gościć na dzisiejszej uroczystości.

W tym miejscu chciałbym przywitać :

1. Pana Aleksandra Jankowskiego – Wicewojewodę Pomorskiego.
2. Pana Józefa Sarnowskiego – Członka Zarządu Województwa Pomorskiego.
3. Pana Jacka Grossa – Starostę Powiatu Nowodworskiego.
4. Panią Barbarę Ogrodowską – Wicestarostę Powiatu Nowodworskiego.
5. Pana Adama Ostrowskiego – Burmistrza Krynicy Morskiej.
6. Pana Jacka Michalskiego – Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego.
7. Pana Roberta Zielińskiego – Wójta Gminy Sztutowo.
8. Panią Ewę Dąbską – Wójta Gminy Stegna.

9. Pana Błażeja Konkol – Wójta Gminy Trąbki Wielkie oraz Prezesa Zarządu Związku Gmin Pomorskich.

Czekałem na tę chwilę i cieszę się, że jest ona mi dana, iż mam możliwość witać Radnych, Wójtów, Sołtysów wcześniejszych kadencji naszej Gminy. Witam Was Państwo bardzo serdecznie.

Witam:

1. Pana Eugeniusza Wyrzykowskiego – Wójta Gminy Stegna wcześniejszej kadencji.
2. Pana Romana Pawłowskiego – Wójta Gminy Stegna wcześniejszej kadencji.
3. Pana Mariana Ranozka – Wójta Gminy Stegna wcześniejszej kadencji.
4. Pana Zbigniewa Ptaka – pełniącego obowiązki Wójta Gminy Stegna wcześniejszej kadencji.
5. Panią Dorotę Chojna – Przewodniczącą Rady Gminy Stegna wcześniejszej kadencji, obecnie Radną Powiatu Nowodworskiego.
6. Pana Kazimierza Rybickiego – Przewodniczącego Rady Gminy Stegna wcześniejszej kadencji.

Witam służby mundurowe:

1. Pan Janusz Leszczewski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim.
2. Piotr Wiśniewski - Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim.
3. Marek Zacharski - Komendant Straży Granicznej w Krynicy Morskiej.

Witam serdecznie wszystkich Państwa, przedstawicieli instytucji państwowych i samorządowych.

Witam Dyrektorów placówek oświatowych i kultury. Witam wszystkich Dyrektorów, Prezesów zarówno spółek działających w imieniu Gminy Stegna, jak i na terenie Gminy Stegna.

Witam wszystkich Państwa bardzo serdecznie, jeżeli kogoś pominąłem to bardzo przepraszam, ale wierzę, że jesteście z nami, jako przyjaciele.

Ad. Pkt. Nr 4. Film historyczno – promocyjny 50 –lecia Gminy Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski: zapraszam Państwa do obejrzenia wspólnie z nami krótkiego rysu historycznego w formie dokumentu.

Film znajduje się pod linkiem : <https://youtu.be/-Ujg6TzOplc>

Ad. Pkt. Nr 5. Wystąpienie Wójta Gminy Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski : proszę Panią Wójt o przedstawienie szczegółów istnienia naszego samorządu.

Wójt Gminy Ewa Dąbska : Szanowni Państwo każdy jubileusz jest niezwykle świętem i wspaniałym wydarzeniem, jest również okazją do podsumowania i oceny dotychczasowych osiągnięć oraz wyznaczenia nowych celów i zadań. Skłania również do refleksji, wspomnień oraz przemyśleń.

Warto w tym miejscu przypomnieć historyczne już fakty, które miały wpływ na obecny kształt naszej gminy. Sięgnijmy pamięcią 50 lat wstecz, kiedy to miejsce miało pierwszą uroczystą

sesja Gminnej Rady Narodowej. Nie miałyby ona racji bytu gdyby nie fakt, iż w dniu 4 grudnia 1972 roku Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku podjęła uchwałę powołującą w powiecie nowodworsko – gdańskim Gminę Stegna, z terenów ówczesnych Gromadzkich Rad Narodowych Stegny i Rybiny.

Samorząd gminny formalnie zaczął funkcjonować od 1 stycznia następnego roku. Nowo utworzona Gmina Stegna tworzyła swoją tożsamość w trudnych warunkach, przeszła przez kilka reform administracyjnych.

Pierwsza z nich w 1975 roku spowodowała, że w następstwie likwidacji powiatu nowodworskiego Gmina Stegna została włączona do województwa elbląskiego. Na kolejne zmiany nie trzeba było długo czekać, już w następnym roku Minister Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska wydanym rozporządzeniem połączył Gminę Drewnica i Stegna w jeden samorząd gminny otrzymujący nazwę Stegna.

Wspomniane wydarzenia, były wielkim wyzwaniem dla ówczesnego samorządu, który z powodzeniem wykorzystał nowy potencjał społeczno- gospodarczy. Dzięki dobrze podjętym decyzjom nastąpił rozkwit gospodarczy Gminy, dający podwaliny do dalszego rozwoju. Te niełatwe działania realizowali wówczas Pan Janusz Wesołowski – pełniący obowiązki Naczelnika oraz Pan Eugeniusz Wyrzykowski – pełniący obowiązki Sekretarza.

Lata 1979 – 1981 to niewątpliwie ciężki okres nie tylko dla samorządów. To czas straconej dekady, fali strajków, początki stanu wojennego i obniżenia poziomu życia. Rozwój gminy został przystopowany, nastąpił gospodarczy marazm, który dotknął obszar całej Polski. W tym niełatwym okresie przemian społeczno – politycznych pracę na rzecz lokalnej społeczności wykonywali Pan Józef Prończuk – będący Naczelnikiem Gminy oraz Pan Eugeniusz Wyrzykowski – pełniący obowiązki Sekretarza.

Okres stanu wojennego, nie poprawił niekorzystnej sytuacji gospodarczej w Polsce, nie zatrzymał zapaści gospodarczej, a wręcz drastycznie ograniczył życie codzienne Polaków. Prowadzona przez Rząd reforma gospodarcza nie przyniosła oczekiwanych rezultatów jedynie napędziła mechanizm inflacji. Kryzys gospodarczy objął cały kraj, co odczuła również nasza gmina. W tym ciężkim czasie kadencji 1981-1982 władzę w samorządzie gminnym pełnili Pan Marek Pietrzak – będący Naczelnikiem Gminy oraz Pan Eugeniusz Wyrzykowski – pełniący obowiązki Sekretarza.

Pomimo sytuacji kryzysowej panującej w całej Polsce władze samorządowe kadencji 1982 – 1990 podjęły działania zmierzające do rozwoju społeczno – gospodarczego gminy. W tym czasie uporządkowano gospodarkę ściekową, skuteczne działania samorządowców doprowadziły do powołania przez Wojewódzką Radę Narodową w Elblągu Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana”. Mieszkańcy gminy również aktywnie działali, doprowadzając swoją postawą do reaktywacji Szkoły Podstawowej w Mikoszewie oraz budowy Kościoła w Jantarze. W tym okresie obowiązki Naczelnika pełnił Pan Eugeniusz Wyrzykowski natomiast Pan Ryszard Fidut pełnił obowiązki Sekretarza Gminy.

Kolejna kadencja to lata 1990-1994 w tym czasie w Polsce przeprowadzono kolejną reformę administracyjną przywracającą ustrój samorządowy, mający na celu budowę samorządności i usprawnienie działań władz w terenie. To pierwsze demokratyczne wybory do samorządów lokalnych i zmniejszenie liczby województw. W naszej gminie nastąpił znaczny rozwój sektora prywatnego. To czas prężnie rozwijającej się bazy turystycznej, działań proekologicznych, a także z zakresu edukacji szkolnej. W grudniu 1990 roku nastąpiła zmiana na stanowisku naczelnika. Nowym Naczelnikiem Gminy został Pan Lechosław Zawrotniak, działania samorządowe realizował wspólnie z Panem Zdzisławem Studzińskim – pełniącym wówczas obowiązki Zastępcy Wójta.

Dalsze działania proekologiczne na terenie gminy realizowane były w kolejnej kadencji 1994-1998. W tych latach skanalizowano i podłączono pod oczyszczalnię w Stegnie miejscowość

Jantar. Zakończono również z sukcesem budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Drewnica. Podczas trwania tej kadencji w Jantarze wyremontowano i przystosowano na potrzeby szkoły podstawowej koszary Wojsk Ochrony Pogranicza. W dniu 19 czerwca 1998 roku Uchwałą Rady Gminy Stegna ustanowiono herb i insygnia gminy Stegna zaprojektowane przez Centrum Herladyki Polskiej w Warszawie. Był to dzień wyjątkowy, wpisujący się w historię Gminy, jako jeden z najistotniejszych w dziejach samorządu gminnego. W tej kadencji stanowisko Wójta Gminy pełnił Pan Lechosław Zawrotniak – który od marca 1995 r. zasiadł szereg Rady Gminy, natomiast jego następcą został Pan Roman Pawłowski, obowiązki Zastępcy Wójta pełnił wówczas Pan Zdzisław Studziński.

Kolejne lata dla gminy Stegna to kolejna reforma administracyjna, która weszła w życie 1 stycznia 1999 r. Na jej mocy Gmina Stegna została włączona w struktury województwa pomorskiego oraz ponownie utworzonego powiatu nowodworskiego. Podczas trwania tej kadencji władze samorządowe kontynuowały zadania poprzedników w zakresie kanalizacji kolejnych miejscowości gminy. W okresie tym zorganizowano po raz pierwszy Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu imprezę promującą gminę na szeroką skalę zarówno w kraju jak i zagranicą. Corocznie gromadzącą liczne rzesze miłośników bursztynu i Mierzei Wiślanej. W trakcie trwania kadencji samorządowej 1998 - 2002 potrzeby wspólnoty realizował Pan Roman Pawłowski pełniący wówczas obowiązki Wójta Gminy oraz jego zastępca Pan Marek Pietrzyński.

Rok 2002 przyniósł kolejny ważny krok w rozwoju demokracji lokalnej. Były to pierwsze, bezpośrednie wybory wójta gminy. Funkcję wówczas objął Pan Marian Ranoszek i pełnił ją do sierpnia 2006 roku. Po tej dacie stanowisko Wójta objął Pan Zbigniew Ptak realizując zadania samorządowe wspólnie z Zastępcą Wójta Panem Mariuszem Ogrodowskim.

Podczas trwania tej kadencji władze samorządowe kontynuowały działania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska. Między innymi skanalizowano i podłączono do oczyszczalni ścieków w Stegnie kolejne miejscowości: Przemysław, Drewnicę, Żuławki. W 2002 roku utworzono Straż Gminną, natomiast Krajowa Izba Gospodarcza nadała Gminie Stegna tytuł „Gmina Fair Play 2002”. W sezonie letnim 2004 roku zainicjowano po raz pierwszy koncert „Lato z Radiem” i rozpoczęto współpracę z Programem I-szym Polskiego Radia.

Lata kolejnej kadencji 2006-2010 to lata, w których samorząd prężnie wykorzystywał środki unijne na inwestycje poprawiające warunki życia mieszkańców

i wizerunek gminy. Remonty dróg, termomodernizacje budynków gminnych, remonty świetlic wiejskich stały się codziennością. W 2008 roku utworzono Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Pod koniec trwania kadencji w roku 2009 w miejscowości Jantar po raz pierwszy zorganizowano święto wszystkich rolników. Dla uczczenia współpracy z Programem Pierwszym Polskiego Radia, Rada Gminy podjęła uchwałę o nadaniu nazwy promenadzie morskiej w Stegnie „Bulwar Radiowej Jedyńki”. Powyższe działania, jako Wójt Gminy Stegna realizował Pan Eugeniusz Wyrzykowski przy współpracy z Zastępcą Wójta Panem Romanem Pawłowskim.

Z punktu widzenia mieszkańców gminy najistotniejszą kwestią funkcjonowania danej jednostki jest zapewnianie przez nią określonych usług, np. na polu edukacyjnym, kulturalnym czy społecznym. Widocznym znakiem poprawy zaspokajania tych potrzeb jest chociażby rozwój infrastruktury. W kadencji 2010-2014 samorząd dołożył wszelkich starań, aby dokończyć rozpoczętą wcześniej termomodernizację obiektów oświatowych w całej gminie. Dzięki wprowadzonemu w tej kadencji Funduszowi Sołectki mieszkańcy otrzymali możliwość realizacji przedsięwzięć poprawiających warunki i jakość życia mieszkańców sołectwa. Podczas trwania tej kadencji Gmina Stegna obchodziła jubileusz 40-lecia utworzenia Gminy Stegna jak i jubileusz 15-lecia Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu. W okresie wspomnianej kadencji obowiązki Wójta Gminy Stegna pełniła Pani Jolanta Kwiatkowska przy pomocy Pana Krzysztofa Swat Zastępcy.

Działania podejmowane w kadencji 2014-2018 miały na celu osiągnięcie wymiernych długookresowych efektów, służących społeczności lokalnej. Celem pracy władz lokalnych była realizacja działań rozwojowych zmierzających do zapewnienia odpowiednich warunków życia. Remonty dróg, budowa ścieżek rowerowych, rewitalizacja terenów zielonych oraz remonty obiektów użyteczności publicznej to tylko niektóre z realizowanych działań inwestycyjnych tej kadencji. W tym okresie Gmina Stegna skutecznie pozyskiwała środki unijne na realizację zadań inwestycyjnych jak i na działania mające na celu aktywizację społeczno – zawodową mieszkańców oraz poprawę jakości edukacji szkolnej.

Od 2014 roku jako Wójt Gminy Stegna przy pomocy Pana Tomasza Gajewskiego pełniącego obowiązki Zastępcy Wójta podejmuję działania w zakresie poprawy warunków życia mieszkańców.

W ciągu tych lat, dynamicznie realizujemy inwestycje infrastrukturalne. Priorytetem kierowanego przeze mnie samorządu jest tworzenie w naszej gminie zrównoważonej, zdrowej, przyjaznej i pełnej życia przestrzeni, która umożliwi rodzinom, przedsiębiorcom jak najlepsze funkcjonowanie oraz pobudzi mieszkańców do działania.

Wszystkim samorządowcom pracującym na rzecz naszego samorządu w okresie ostatnich 50 lat serdecznie dziękuję za lata konstruktywnego działania. To był dobrze wykorzystany czas.

Niewątpliwie nastąpił rozwój naszej samorządowej wspólnoty, zarówno w aspekcie inwestycyjnym, jak i społecznym.

Wspólnymi siłami osiągnęliśmy wiele znaczących sukcesów jako samorząd. Stworzyliśmy przyjazne otoczenie do życia społecznego we wszystkich jego aspektach. Uwiarygodnieniem tych działań jest mnogość wykonanych inwestycji oraz wysokość przyznawanych dofinansowań na realizację zadań.

Tym zarysem historycznym, chciałam Państwu przypomnieć wszystkie osoby w samorządzie, bardzo ważne, które włożyły olbrzymi wkład w to, aby nasza gmina mogła wyglądać tak jak wygląda.

Ad. Pkt. Nr 6. Wręczenie podziękowań.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski : Szanowni Państwo, gdy KTOŚ, czyli GMINA, wyróżnia KOGOŚ, rodzi się pytanie, za co. Co wyróżniającego, czyli GMINA chce uhonorować, wyróżnić docenić, pokazać innym.

W przypadku wyróżnionych przez NASZĄ GMINĘ osób, spotykamy się z osobami różnych dziedzin życia zawodowego, społecznego i samorządowego. Ale na pewno jedno łączy ich wszystkich, że praca, sympatia i dobro dla GMINY STEGNA – była, jest i będzie ważką w codziennym życiu.

Szanowni Państwo chcąc uświetnić obchodzoną 50 rocznicę utworzenia Gminy Stegna, na jej okoliczność został wybity pamiątkowy medal, którym w tak skromny sposób chcielibyśmy podziękować.

Wójt Gminy Ewa Dąbska : dzisiejsza uroczystość inauguruje obchody jubileuszu 50-lecia gminy Stegna, tak jak wspominał już Pan Przewodniczący. W ramach obchodów jubileuszu zaplanowano kilka uroczystości, które odbędą się w ciągu roku w poszczególnych sołectwach, podczas których razem z Radnymi Rady Gminy Stegna podziękujemy lokalnym działaczom, za zaangażowanie i często trudną, ale efektywną pracę na rzecz swojej społeczności.

Z tego miejsca chciałabym podziękować osobom, dla których dobro naszej gminy zawsze było na pierwszym miejscu i zaczęłam podziękowania od dwóch osób, którym obowiązki służbowe niestety nie pozwoliły na uczestnictwo w dzisiejszej uroczystości.

Dziękuję Panu Dariuszowi Drelich Wojewodzie Pomorskiemu oraz Panu Mieczysławowi Struk Marszałkowi Województwa Pomorskiego za owocną współpracę, której efekty przynoszą korzyści zarówno mieszkańcom gminy Stegna jak i goszczącym u nas turystom.

Zobowiązuję się przed Państwem do osobistego dostarczenia podziękowań w imieniu mieszkańców gminy Stegna.

Bardzo proszę o wyczytanie wyróżnionych osób.

Wyczytano oraz wręczono obecnym podziękowania w formie pamiątkowego medalu:

Lp.	Imię i Nazwisko	Uzasadnienie
1	Pan Aleksander Jankowski Wicewojewoda Pomorski	za okazaną sympatię i owocną współpracę w zakresie realizacji działań podnoszących sprawność operacyjną naszych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
2	Pan Józef Sarnowski Członek Zarządu Województwa Pomorskiego	za wieloletnią inspirującą współpracę, pouczającą wymianę myśli oraz stałą mobilizację do rozwoju
3	Pan Jacek Gross Starosta Powiatu Nowodworskiego	w podziękowaniu za bardzo dobrą i owocną współpracę z samorządem Gminy Stegna
4	Pani Barbara Ogrodowska Wicestarosta Powiatu Nowodworskiego	w podziękowaniu za wieloletnią współpracę na rzecz rozwoju samorządu Gminy Stegna
W podziękowaniu za bardzo dobrą i owocną współpracę z samorządem gminy Stegna		
5	Pan Adam Ostrowski Burmistrz Miasta Krynica Morska	
6	Pan Jacek Michalski Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego	
7	Pan Michał Chrząszcz Wójt Gminy Ostaszewo - <i>nieobecny</i>	
8	Pan Robert Zieliński Wójt Gminy Sztutowo	
Wyróżnienia		
9	Pan Wiesław Piotrkowski	Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni a zarazem Kapitan Żeglugi Wielkiej w podziękowaniu za bardzo dobrą współpracę z naszym samorządem.
10	Pan Błażej Konkol	Prezes Zarządu Związku Gmin Pomorskich w podziękowaniu za działania na rzecz rozwoju terenów wiejskich oraz dbałość o interesy gmin aktywny udział w konsultacjach ustawowych dotyczących najważniejszych problemów samorządów.

11	Pan Mariusz Potoczny	Nadleśniczy Nadleśnictwa Elbląg w podziękowaniu za wieloletnią i owocną współpracę z samorządem Gminy Stegna.
12	Pan Janusz Leszczewski	Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim w podziękowaniu za owocną współpracę z samorządem Gminy Stegna.
13	Pan Piotr Wiśniewski	Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim w podziękowaniu za owocną współpracę z samorządem Gminy Stegna.
14	Pan Marek Zacharski	Komendant Straży Granicznej w Krynicy Morskiej za wieloletnią i owocną współpracę z samorządem gminy Stegna.
15	Pan Wojciech Woch	Kierownik Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” za działania na rzecz zachowania i promocji unikatowych w skali kraju walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego terenu, za bardzo dobrą współpracę z samorządem gminy Stegna.
16	Pan Grzegorz Witkowski	Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Stegnie w podziękowaniu za wieloletnią i owocną współpracę z samorządem gminy Stegna.
17	Pan Maciej Włodarski	Założyciel Fundacji Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych „Wróć” w podziękowaniu za wieloletnią i owocną współpracę z samorządem gminy Stegna.
18	Pan Ryszard Fidut	Radny Rady Gminy Stegna, Założyciel i Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Niepełnosprawnych „Dar” w Jantarze, Przewodniczący Związku Komunalnego Mierzeja w Stegnie, założyciel Spółdzielni Socjalnej, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
19	Pan Ryszard Masalski	Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Maluta, który po przez działalność spółdzielni i wysokiej jakości produkty przyczynia się do promocji dorobku pokoleń naszego regionu.
20	Pan Mariusz Diak	Prezes Zarządu Spółki Leader współwłaściciela Ośrodka Wypoczynkowego Bałtyk, obiektu, w którym mamy przyjemności w dniu dzisiejszym Państwa gości. Wieloletniego przyjaciela gminy Stegna, służącego pomocą przy realizacji zadań promocyjnych.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować osobom pracującym na rzecz naszej małej ojczyzny i jej mieszkańców.

1	Pan Eugeniusz Wyrzykowski	Sekretarz Gminy od 1972 r., Naczelnik w latach 1982-1990, Przewodniczący Zarządu Związku Komunalnego „Mierzeja” w Stegnie, Wójt Gminy Stegna kadencji 2006-2010 oraz Przewodniczący Rady Powiatu w kadencji 2002-2006, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
2	Pan Lechosław Zawrotniak <i>- nieobecny</i>	Długoletni pracownik Urzędu Gminy w Stegnie, Radny dwóch kadencji Rady Gminy Stegna, Wójt Gminy Stegna w latach 1990-1995, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
3	Pan Roman Pawłowski	Radny dwóch kadencji Rady Gminy, Wójt Gminy Stegna w latach 1995-2002, Zastępca Wójta kadencji 2006-2010, Wiceprezes Centralnego Wodociągu Żuławskiego 2016-2019, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
4	Pan Marian Ranoszek	Długoletni pracownik Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej Urzędu Gminy w Stegnie, Radny Gminnej Rady Narodowej, Wójt Gminy Stegna kadencji 2002-2006, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
5	Pan Zbigniew Ptak	Pełniący obowiązki Wójta Gminy Stegna, Starosta Powiatu Nowodworskiego, Pełnomocnika Marszałka Województwa Pomorskiego ds. aktywizacji Żuław i Zalewu Wiślanego w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
6	Pani Jolanta Kwiatkowska <i>- nieobecna</i>	Radna dwóch kadencji Rady Gminy Stegna pełniąca w kadencji 2014-2018 funkcję Przewodniczącej Rady, Wójt Gminy Stegna kadencji 2010-2014 w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
7	Pani Dorota Chojna	Radna dwóch kadencji Rady Gminy Stegna, w latach 2010-2014 pełniąca funkcję Przewodniczącej Rady, długoletnia działaczka społeczna, Radna Powiatu Nowodworskiego, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.

8	Pan Kazimierz Rybicki	Przewodniczący Rady Gminy Stegna kadencji 1998 - 2002. w podziękowaniu za działalność samorządową.
9	Pan Zygmunt Flejszar	Radny pięciu kadencji Rady Gminy Stegna, delegat do Sejmiku przy Wojewodzie Elbląskim, wieloletni działacz Ochotniczej Straży Pożarnej, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
10	Pani Brygida Drągowska	Radna trzech kadencji Rady Gminy Stegna, działaczka społeczna słuchająca potrzeb mieszkańców, aktywnie współpracująca z samorządem gminy, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
11	Pan Jan Hudomięt	Radny trzech kadencji Rady Gminy Stegna, wieloletni i zasłużony działacz społeczny, aktywnie współpracujący z samorządem gminy, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
12	Pan Mirosław Wojtkowski	Radny dwóch kadencji Rady Gminy Stegna, działacz społeczny, sołtys sołectwa Stobiec, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Stegnie, w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
13	Pan Mariusz Ogrodowski	Zastępca Wójta Gminy Stegna kadencji 2002-2006, sołtys Sołectwa Stegna kadencji 2011-2015, Radny dwóch kadencji Rady Gminy, w obecnej kadencji pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w podziękowaniu za wieloletnią działalność samorządową.
14	Pani Agnieszka Górską	Działaczka społeczna, wieloletni sołtys sołectwa Junoszyno, pełniąca tą funkcję 25 lat, aktywnie współpracująca z samorządem gminy, w podziękowaniu za wieloletnią działalność na rzecz lokalnej społeczności.
15	Pan Stanisław Szal	Działacz społeczny, wieloletni sołtys sołectwa Głobica pełniący tą funkcję 21 lat, aktywnie współpracujący z samorządem gminy, w podziękowaniu za wieloletnią działalność na rzecz lokalnej społeczności.
16	Pani Mirosława Arcabowicz	Działaczka społeczna, wieloletni sołtys sołectwa Drewnica, pełniąca tą funkcję 16 lat, aktywnie współpracująca z samorządem gminy, w

		podziękowaniu za wieloletnią działalność na rzecz lokalnej społeczności.
17	Pani Renata Cichosz	Długoletni Dyrektor placówek oświatowych, w tym Przedszkola w Stegnie oraz Zespołu Szkół w Stegnie, Radna Powiatu Nowodworskiego 2010-2014. Wieloletnia Przewodnicząca Gminnej Rady Oświatowej w podziękowaniu za działalność samorządową.
18	Pan Tomasz Witkowski	Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej w Stegnie pełniący tą funkcję drugą kadencję. Za bardzo dobrą współpracę z samorządem gminy Stegna.
19	Pan Tomasz Gajewski	Radny kadencji 2006-2010, Zastępca Wójta Gminy dwóch kadencji, za zaangażowanie i często trudną, ale efektywną pracę na rzecz rozwoju gminy Stegna.

Wójt Gminy Ewa Dąbska : tak jak już wcześniej zasygnalizowałam w dniu dzisiejszym mamy pierwszą uroczystość, w sumie tych uroczystości zaplanowanych mamy jeszcze 14. Przygotowane zostaną kapsuły z logo 50-lecia, w których wspólnie z mieszkańcami będziemy uczestniczyć w tych uroczystościach i nagrodzić osoby, które udzielają się społecznie. Chciałabym bardzo podziękować za efekty pracy całemu zespołowi pracowników Urzędu Gminy w Stegnie, Dyrektorom jednostek organizacyjnych, a przede wszystkim radnym za inspirującą i konstruktywną współpracę. Słowa podziękowania kieruję także do Sołtysów naszej gminy, liderów swoich społeczności stanowiących dla nas pomoc nie do przecenienia. Dołożę wszelkich starań, aby zaplanowane działania inwestycyjne przyniosły naszej samorządowej wspólnotie dalszy rozwój. Priorytetem dla mnie jest tworzenie w naszej gminie zrównoważonej, zdrowej, przyjaznej i pełnej życia przestrzeni, która umożliwi rodzinom, przedsiębiorcom jak najlepsze funkcjonowanie i będzie inspiracją dla mieszkańców do działania i pobudzania ich kreatywności. Nie byłabym taka pewna realizacji zamierzeń, gdybym nie miała wokół siebie ludzi przedsiębiorczych i kreatywnych.

Pozwólcie Państwo, że na koniec mojego przemówienia przytoczę słowa prezydenta Roosevelta : „Ludzie pracujący razem jako jedna grupa potrafią dokonać rzeczy, których osiągnięcie nie śniło się nikomu z osobna”.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski : Szanowni Państwo, w tym punkcie pozwolę się zgodzić z Panią Wójt, bo rzeczywiście dzisiejsza Gmina Stegna to potencjał ludzi tu mieszkających i pracujących. To potencjał pomysłowości ludzi prowadzących własne firmy i zakłady pracy. Ludzi współpracujących z lokalnym samorządem, ludzi otwartych na inicjatywy, wspierających różne formy przedsiębiorczości. Ludzi, którzy swoją codzienną sumienną pracą dają świadectwo swojej samorządności.

Początek był trudny, o czym informowała Pani Wójt, ale ważne jest to, że dzięki ustawie o samorządzie gminnym, ale przede wszystkim dzięki podejmowaniu trafnych decyzji Nasza Gmina rozwija się, i co najważniejsze zaspokaja zbiorowe potrzeby lokalnej społeczności.

Szanowni Państwo, zostałem zaskoczony i mam nadzieję, że także uda mi się zaskoczyć. Bardzo proszę Panią Wójt o podejście.

Podziękowania dla **Wójt Gminy Stegna Ewy Dąbskiej** jako długoletniej działaczki społecznej, radnej trzech kadencji Rady Gminy Stegna, w latach 2002 – 2006 pełniąca funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Stegna, Wójt Gminy Stegna nieprzerwanie od roku 2014, która pełniąc różne funkcje społeczne pełni także i realizuje zadania samorządu gminnego. Uwiarygodnieniem tych działań jest mnogość wykonanych inwestycji i modernizacji istniejącej infrastruktury gminnej społecznej, edukacyjnej i sportowo – rekreacyjnej.

Wójt Gminy Ewa Dąbska : myślała, że konspiracji już nie ma, ale jednak, moi pracownicy nic nie powiedzieli. Wyróżnienie samorządu jest chyba największym wyróżnieniem, ale, żeby działać w samorządzie trzeba go mieć w środku, w sercu. Myślę, że jestem taką osobą, która kocha samorząd i wszystkie moje siły czy pomysły, doświadczenia czy rozmowy z kolegami samorządowcami staram się wykorzystywać dla dobra naszej gminy.

Przewodniczący Rady Mariusz Oгородowski : Szanowni Państwo, prosząc Państwa o kolejne powstanie w dniu dzisiejszym, abyśmy razem chwilą zadumy, mogli uczcić pamięć o wszystkich osobach, których z nami już nie ma, a które to osoby pracowały na rzecz samorządu Gminy Stegna, które wpływały na rozwój oraz rozślawienie imienia Naszej Gminy, a które to pozostają w naszej pamięci. Proszę o minutę ciszy.

Ad. Pkt. Nr 7. Wystąpienia zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Mariusz Oгородowski poprosił o zabranie głosu osoby zgłaszające chęć wystąpienia.

Głos zabrali:

1. Wicewojewoda Pomorski - Aleksander Jankowski.
2. Marszałek Sejmiku Wojewódzkiego, Członek Zarządu Województwa Pomorskiego – Józef Sarnowski.
3. Starosta Powiatu Nowodworskiego – Jacek Gross.
4. Burmistrz Krynicy Morskiej – Adam Ostrowski.
5. Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego – Jacek Michalski.
6. Wójt Gminy Sztutowo – Robert Zieliński.
7. Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo – Marcin Owsiniński.
8. Prezes Zarządu Związku Gmin Pomorskich – Błażej Konkol, wspólnie z Dyrektorem Biura Związku Gmin Pomorskich – Bogdanem Dombrowskim.
9. Prezes Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej - Wiesław Burzyński.
10. Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Malborku - Paweł Chodyniak.
11. Kierownik Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” – Wojciech Woch.
12. Wójt Gminy Stegna poprzedniej kadencji – Marian Ranoszek.

13. Radna Gminy Stegna, Przewodnicząca Rady Gminy Stegna poprzedniej kadencji – Dorota Chojna.
14. Radny Pomorskiej Izby Rolniczej – Powiat Nowodworski – Stanisław Kukułka.
15. Dyrektor Zespołu Szkół w Stegnie – Renata Cichosz, w imieniu jednostek organizacyjnych Gminy Stegna.
16. Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej MALUTA- Ryszard Masalski.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski : Szanowni Państwo dziękuję za te wszystkie ciepłe słowa, opisujące historię Naszej Gminy. Chciałbym poprosić Was, jako Przyjaciół Naszej Gminy zanim przejdę do ostatniego punktu dzisiejszej sesji, chciałbym poprosić Państwa o skreślenie kilku słów w wystawionej po prawej stronie księdze naszych obchodów, aby Wasze wpisy potwierdzały obecność razem z nami w uroczystych obchodach naszej Szanownej Jubilatki.

Ad. Pkt. Nr 8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski : Szanowni Państwo z dużym smutkiem, ale jestem do tego obowiązku zobligowany, zamykam XLVIII uroczystą Sesję Rady Gminy Stegna.

Protokół sporządziła:
Furman Małgorzata

INSPEKTOR

Małgorzata Furman

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY STEGNA**

Mariusz Ogrodowski



